ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 1695/GDĐT-YT
	V/v tăng cường công tác quản lý học sinh
đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn trường học

	         Tân Bình, ngày  04   tháng  10   năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TiH và THCS (CL và NCL).

Căn cứ Phiếu chuyển số 5644/Q ngày 02 tháng 10 năm 2023 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân quận về việc thông báo ý kiến chỉ đạo của đồng chí Lê Thị Thu Sương, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân quận về tăng cường công tác quản lý học sinh tại các cơ sở giáo dục.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị cán bộ quản lý các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở (sau đây gọi chung là Thủ trưởng các đơn vị) tổ chức thực hiện nội dung sau:
1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo về công tác đảm bảo an ninh, trật tự trường học và công tác đảm bảo an toàn trường học, phòng chống tai nạn thương tích, gồm: Kế hoạch số 1536/KH-GDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2023 về công tác đảm bảo an ninh, trật tự trường học năm học 2023-2024; Kế hoạch số 1537/KH-GDĐT-YT ngày 08 tháng 9 năm 2023 về triển khai công tác đảm bảo an toàn trường học, xây dựng môi trường lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường, phòng chống tai nạn thương tích tại các cơ sở giáo dục năm học 2023-2024.
	2. Tăng cường trách nhiệm của người đứng đầu trong công tác quản lý, giám sát việc học tập và sinh hoạt của học sinh thông qua vai trò của giáo viên chủ nhiệm, tổ chức đoàn thể trong nhà trường.
3. Tăng cường công tác giáo dục pháp luật trong trường học: Luật Trẻ em, Luật An ninh mạng; giáo dục hành vi và đạo đức chuẩn mực, giáo dục ý thức tuân thủ pháp luật, kỹ năng sống và giá trị sống đúng đắn trong chương trình giáo dục phổ thông mới. Tổ chức các chuyên đề về văn hóa, ứng xử trên mạng xã hội cho học sinh.
4. Tiếp tục đẩy mạnh việc xây dựng “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”, xây dựng trường học lành mạnh, thân thiện và an toàn.
	Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung trên./.

Nơi nhận:                                                                             TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- UBND/Q: PCT/VX;
[bookmark: _GoBack]- VP.UBND/Q;     	(đã ký)
- BLĐ P.GDĐT;
- Lưu: VT, Nghị.
                                                                                             Phan Văn Quang